

**Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Pénjamo, Gto.**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>3,535,012</b>	<b>10,846,118</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	260,012	980,841
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	277,853
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,275,000	9,587,424
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>2,172,989</b>	<b>12,845,517</b>
Servicios Personales	1,103,427	8,871,801
Materiales y Suministros	401,597	1,789,517
Servicios Generales	604,716	1,965,309
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	63,249	218,890
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,362,023</b>	<b>-1,999,399</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>9,000</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	9,000
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>-9,000</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>1,341,250</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	1,341,250
<b>Aplicación</b>	<b>1,251,137</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,251,137	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-1,251,137</b>	<b>1,341,250</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>110,887</b>	<b>-667,149</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>934,751</b>	<b>1,601,900</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>1,045,637</b>	<b>934,751</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.